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Referat 
Ordinær generalforsamling 2026  
i Slægtshistorisk Forening, Århus 

 
 
 

I henhold til §6 i foreningens vedtægter blev der afholdt ordinær generalforsamling mandag den 9. 
marts 2026 kl. 19.15 i Folkehuset Fuglebakken, Morten Eskesens Vej 2, 8210 Aarhus V. Udover 
bestyrelsen deltog 35 medlemmer.   
 
Velkomst 
Formanden bød velkommen til den ordinære generalforsamling, der var indkaldt med følgende 
dagsorden: 
 
1 Valg af dirigent 
2 Bestyrelsens beretning 
3 Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
4 Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent 
5 Indkomne forslag - vedtægtsændringer 
6 Valg til bestyrelsen 
7 Valg af 2 suppleanter 
8 Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant 
9 Eventuelt 
 
 
Referat 
 
1 Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Bent Stougaard Nielsen, som blev valgt. Dirigenten takkede for valget og kon-
staterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 
 
2 Bestyrelsens beretning 
Formand Elin Damm Madsen aflagde beretning for 2025. Beretningen er offentliggjort på Slægts-
historisk Forening, Århus' hjemmeside. Formanden nævnte bl.a., at ved udgangen af 2025 havde 
foreningen 204 medlemmer fordelt på 189 ordinære medlemmer og 15 husstandsmedlemmer.  
 
Emnerne for årets foredrag kom vidt omkring – lige fra besøg af en drabsefterforsker, der fortalte 
om politiets brug af genetisk slægtsforskning til klædedragter tilbage i 1700-tallet og danskernes 
udvandring til USA i slutningen af 1800-tallet. Der har i gennemsnit været omkring 38 deltagere til 
foredragene i løbet af året. Da fremmødet til foredragene desværre er faldet igen i 2025, efterlyste 
formanden ideer til, hvordan vi kan øge interessen for foredragene.  
 
Spørgehjørnet blev som sædvanlig – med undtagelse af juli - afholdt den anden tirsdag i måneden. 
Tidligere har der været en god blanding af både medlemmer og ikke-medlemmer, men i 2025 så vi 
færre nye udefra. Så vi vil prøve at gøre Spørgehjørnet mere synligt. Formanden takkede de trofaste 
hjælpere Finn, Erik og Jesper for deres store indsats. 
 
Samarbejdet med Danske Slægtsforskere omkring medlemsadministrationen fungerer rigtig godt. 
Det har gjort arbejdet lettere for kassereren og bl.a. sparet os for porto. Samtidig er det en fordel, at 
mange af vore medlemmer også er medlem af Danske Slægtsforskere. Det bidrager positivt til 
foreningens økonomi, da vi får tilskud til vore aktiviteter i forhold til det antal af vore medlemmer, 
der også er medlemmer af Danske Slægtsforskere. 
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Årets medlemsudflugt gik den 16. august til Søby Brunkulslejer. Her fik vi en spændende rund-
visning inkl. en bustur rundt i området. Frokosten blev indtaget på Pårup Kro. Der deltog 27 
medlemmer i turen. Også her kan vi desværre se, at færre melder sig til udflugten end tidligere. 
 
Formanden sluttede beretningen med at takke bestyrelsen for det gode samarbejde og indstillede 
beretningen til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Generalforsamlingen godkendte beretningen uden bemærkninger.  
 

3 Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
Kasserer Erik Vigsø gennemgik udvalgte poster i det reviderede regnskab for 2025, der viste et 
underskud på ca. 12.600 kr. Foreningen har dog stadig en sund økonomi, idet foreningens formue 
pr. 31. december 2025 udgør ca. 125.000 kr. Herefter indstillede kassereren regnskabet til 
generalforsamlingens godkendelse. 
 

Generalforsamlingen godkendte regnskabet uden bemærkninger.  
 
4 Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent 
Kasserer Erik Vigsø gennemgik det udleverede budget for 2027. Budgettet for 2027 viser indtægter 
for ca. 56.000 kr. og udgifter for ca. 81.800 kr., hvilket resulterer i et underskud på ca. 25.800 kr.  
 
Bestyrelsen foreslog uændret helårskontingentsats for 2027 på 170 kr. for enkeltmedlemmer og 
250 kr. for husstandsmedlemmer (170 kr. + 80 kr. for hvert ekstra medlem).  Herefter indstillede 
kassereren budgettet og kontingentsatserne til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Generalforsamlingen godkendte budgettet samt helårskontingentsatserne på henholdsvis 170 kr. 
og 250 kr. uden bemærkninger. 
 
5 Indkomne forslag 
Der var ikke indkommet forslag til behandling. 
 
6 Valg til bestyrelsen 
På valg var Elin Damm Madsen og Erik Vigsø. Begge var villige til genvalg. 
 
Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens forslag om genvalg af Elin Damm Madsen og Erik Vigsø. 
 
7 Valg af 2 suppleanter 
På valg var Janni Christensen og Lis Østergård Helleberg. Begge var villige til genvalg.  
 
Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens forslag om genvalg af Janni Christensen og Lis Østergård 
Helleberg. 
 
8 Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant 
På valg var revisor Bent Stougaard Nielsen og revisorsuppleant Lisbeth Kruse Bjerregaard. Begge 
var villige til genvalg. Bestyrelsen foreslog genvalg af Bent Stougaard Nielsen og Lisbeth Kruse 
Bjerregaard. 
 
Generalforsamlingen vedtog bestyrelsens forslag om genvalg af Bent Stougaard Nielsen og Lisbeth 
Kruse Bjerregaard. 
 
9 Eventuelt 
Formanden opfordrede endnu en gang medlemmerne til også at melde sig ind hos Danske 
Slægtsforskere, da det kan være til fordel for både dem selv og Slægtshistorisk Forening, Århus. 
Som en appetitvækker kunne interesserede få et eksemplar af bladet ”Slægtsforskeren”. 
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Dirigenten takkede herefter forsamlingen for god ro og orden. Generalforsamlingen sluttede kl. 
19.35. 
 
 
 
 
Aarhus, den 9. marts 2026 
 
 
 
____________________________   __________________________ 
Bent Stougaard Nielsen      Elin Damm Madsen 
Dirigent       Formand 


